Sebelum proses pelantikan berlangsung, peserta mendapatkan penjelasan secara detail tentang
sejarah Candi Pari oleh Juru Pelihara Candi Bapak Saroni. Beliau menjelaskan bahwa Menurut batu
yang tertulis di atas gerbang, candi ini dibangun pada tahun 1293 Saka (1371 Masehi).